
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI 

 

Registro Settore n. 273 del 23/07/2024 

 

Oggetto: Approvazione graduatoria definitiva per l’ammissione ai Cantieri di Servizi (Ex Art. 15 

comma 1 L.R. 3/16) - Annualità 2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Verificata preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici;  

Vista la riapertura dei termini da parte dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro, per la presentazione di manifestazione di interesse a valere sull’avviso 

pubblico n. 1/2018 – Cantieri di Servizi – (Ex Art. 15 comma 1 L.R. 3/16) 

Vista la Circolare della Regione Siciliana, prot. n. 38424 del 01/12/2023, con cui si comunicava che 

il Comune di Solarino era stato ammesso alla ripartizione delle somme disponibili per il 

finanziamento dei Cantieri di Servizi. 

Preso Atto che con Decreto n. 909 del 23/04/2024 di approvazione del piano di riparto delle 

somme disponibili per il finanziamento dei cantieri di servizi, l’importo spettante al Comune di 

Solarino è di €. 51.398,27.  

Preso Atto che questo Comune in data 28/05/2024 ha indetto una Bando di selezione pubblica per 

la formulazione di una graduatoria destinata all’ammissione dei Cantieri di Servizi di prossima 

istituzione con scadenza 27/06/2024; 

Considerato che il Comune di Solarino ha previsto di avviare n° 2 cantieri aventi ad oggetto: 

➢ Manutenzione e rinnovo segnaletica stradale 

➢ Tutela del Patrimonio Comunale 

Preso Atto che a seguito delle istanze di ammissione ai Cantieri di Servizi presentate a quest’Ente 

nei termini sanciti, è stata formulata una graduatoria provvisoria pubblicata all’albo pretorio on-line 

assegnando ai n° 23 soggetti selezionati un termine perentorio di giorni 10 a decorrere dalla data di 

pubblicazione della graduatoria avvenuta in data 12/07/2024 per presentare istanza di rettifica o 

rinuncia;  

 

Accertato che alla scadenza del temine de quo per presentare istanza di opposizione la graduatoria 

è da ritenersi definitiva non sussistendo motivi di accoglimento per coloro i quali hanno presentato 

istanza di revisione; 

Visto il D. Lgs.  n° 267/2000 e la L.R. n° 30/2000 recante Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti locali e ss.mm.ii.; 

Visto il D. Lgs. 118/11 che introduce nuovi principi in materia di contabilità degli Enti locali, 

integrato e corretto dal D. Lgs. 126/2014; 

Visto l’O.R.EE.LL. e il relativo regolamento di esecuzione; 



Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di contabilità;  

 

PROPONE 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono interamente riportati 

 

Di Approvare in via definitiva, le graduatorie dei soggetti che hanno presentato istanza di ammissione ai 

Cantieri di Servizi, secondo la seguente tabella: 

 

 

 

FASCIA DI ETA’: 18-36 anni 

N° COGNOME  

NOME 

GENERE DATA DI 

NASCITA 

SELEZIONATO  

IDONEO 

1 C. M. Uomo 01/02/1997 SELEZIONATO 

2 L. M. Donna 07/08/1998 SELEZIONATO 

3 T. C. Donna 22/02/1996 SELEZIONATO 

4 M. P. Uomo 06/04/1996 SELEZIONATO 

5 T. J. Uomo 30/10/1991 SELEZIONATO 

6 A. D. Uomo 24/05/1989 SELEZIONATO 

7 M. L. Uomo 18/03/1989 SELEZIONATO 

8 M.G. Uomo 11/03/1988 SELEZIONATO 

9 P. G. Donna 17/01/2003 SELEZIONATO 

10 T. M. Uomo 13/02/2002 SELEZIONATO 

11 M. C. Donna 10/06/1999 SELEZIONATO 

12 T. V. Uomo 12/12/1997 IDONEO 

13 V. S.  Uomo 12/06/1991 IDONEO 

14  A. V. Donna 18/10/1995 IDONEO 

 

 

 

 



FASCIA DI ETA’: 37-50 anni 

N° COGNOME  

NOME 

GENERE DATA DI 

NASCITA 

SELEZIONATO  

IDONEO 

1 T. G. Uomo 04/06/1986 SELEZIONATO 

2 M. V. Donna 11/07/1981 SELEZIONATO 

3 U. V. Donna 16/01/1979 SELEZIONATO 

4 A. S. Uomo 07/08/1978 SELEZIONATO 

5 C. D. Uomo 23/11/1986 SELEZIONATO 

6 M. S. Uomo 24/08/1983 IDONEO 

7 C. S. Donna 29/08/1980 IDONEO 

8 A. N. Donna 27/12/1976 IDONEO 

9 C. L. Donna 27/11/1973 IDONEO 

10 S. A. Donna 21/10/1982 IDONEO 

11 C. M. Donna 02/05/1981 IDONEO 

12 I. S. Donna 23/09/1985 IDONEO 

13 R. L. Donna 27/09/1977 IDONEO 

14 V. P. Uomo 07/09/1984 IDONEO 

 

 

FASCIA DI ETA’: 51-66 anni 

N° COGNOME  

NOME 

GENERE DATA DI 

NASCITA 

SELEZIONATO  

IDONEO 

1 B. B. Uomo 29/12/1965 SELEZIONATO 

2 A. P.  Uomo 09/09/1971 SELEZIONATO 

3 D. M. Uomo 21/05/1969 SELEZIONATO 

4 C. L. Donna 23/03/1970 SELEZIONATO 

5     C. G. Uomo 26/07/1968 SELEZIONATO 

6 O. N. Uomo 04/12/1967 IDONEO 

7 P. L. Donna 10/10/1965 IDONEO 

8 D. R.  Donna 27/01/1972 IDONEO 



9 I. G. Uomo 21/12/1964 IDONEO 

10 A. P. Donna 14/05/1968 IDONEO 

11 B. M. Donna 06/04/1970 IDONEO 

12 M. A.  Donna 18/08/1968 IDONEO 

13 M. S. Uomo 18/02/1965 IDONEO 

14    D. P. Uomo 11/09/1965 IDONEO 

15    U. M.  Uomo 25/08/1963 IDONEO 

 
 
 

CATEGORIE PROTETTE  

N° COGNOME  

NOME 

GENERE DATA DI 

NASCITA 

SELEZIONATO  

IDONEO 

 

1 A. S. Uomo 25/05/1962 SELEZIONATO 

2 I. G. Uomo 26/11/1982 SELEZIONATO 

3 G. D. Uomo 27/05/1988 IDONEO 

4 S. C. Donna 11/09/1961 IDONEO 

 

ESCLUSI  

N° COGNOME  

NOME 

GENERE DATA DI 

NASCITA 

 

1 M. F. Uomo 05/12/1990 ESCLUSO 

2 C. S.  Uomo 25/03/1974 ESCLUSO 

 

Il responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Giovanna Vasques 
F.to digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


